La presente propuesta de compra del Predio se formula por un precio total de 

dólares estadounidenses veintisiete millones (USD 27.000.0000.) teniendo en cuenta un 

precio promedio por metro cuadrado libre y metro cuadrado construido de dólares 

estadounidenses doscientos once (USD 211), cuyo valor total será abonado en efectivo y 

en pesos al tipo de cambio divisa vendedor del Banco de la Nación Argentina, 

correspondiente al día anterior a la fecha de su efectivo pago. 

Sin perjuicio de los términos y condiciones adicionales que, en caso de aceptarse la

[...]

cual durante el plazo de cinco (5) años a contar desde la fecha del pago del precio, Fate se 

reservará el derecho de recuperar el Predio, contra restitución del mencionado precio de 

compra  expresado en dólares, más un adicional en dólares estadounidenses un millón 

quinientos mil (USD 1.500.000.-) si ese derecho es ejercido durante el primer año, de 

dólares estadounidenses tres millones (USD 3.000.0000.-), si es ejercido durante el 

segundo año, de dólares estadounidenses cuatro millones (USD 4.000.000.-) si es ejercido 

durante el tercer año;